SÃO VICENTE - EDIÇÃO 482 - 27/03/2025

21TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 162/24 – PROC. ADM.
N.º 6.397/24. Objeto: Aquisição de cabo DAC
SFP+ em diversos comprimentos e placa de rede.
Vencedor do Lote 1 – PTN Parts Informática e
Sistemas Ltda., no valor de R$ 10.680,00 (dez mil,
seiscentos e oitenta reais). Vencedor do Lote 5 –
Hobby Indústria e Comércio Ltda., no valor de R$
2.440,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais).
Lotes 2, 3 e 4 restaram fracassados. Adjudicado
em 13/03/25. Homologado em 13/03/25. Just.: Art.
28, inc. I, Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 27 de
março de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DECOMLIC – PREGÃO ELETRÔNICO N.º
77/24 – EDITAL N.º 77/24 – PROC. ADM. N.º
7.344/24. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de insumos para atendimento clínico
veterinário nas Unidades Básicas de Saúde Animal
(Ubasa Centro e Ubasa Continental) e Unidade
Móvel – SEMEMOV nos bairros do Município de
São Vicente. A Diretoria de Licitações torna público
que o Pregão Eletrônico supracitado, restou
FRACASSADO. São Vicente, 27 março de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 32/25 – PROC. ADM. N.º 2.859/25. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de publicação de Atos
Oficiais do Município em jornal de ampla
circulação, nas especificações, condições e
quantidades definidas no Edital e seus anexos.
Recebimento das Propostas: até as 9 horas do dia
14/04/25. Abertura das Propostas e início da Sessão
Pública: às 9h10min do dia 14/04/25. Início da Etapa
de Lances: a partir das 09h30min do dia 14/04/25.
Sites para acessar o Edital: https://www.saovicente.
sp.gov.br/categoria/137 e www.novobbmnet.com.
br. Para solicitação de esclarecimentos e acesso à
Sessão Pública: www.novobbmnet.com.br. Just.:
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 27 de março
de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 06/25 – PROC. ADM. N.º
10.934/24. Objeto: Registro de Preço para aquisição
de disjuntores,cabos flexíveis e conectores pela
necessidade inata de manutenção periódica,bem

como a instalação de novas estruturas relacionadas
à infraestrutura de redes de comunicação em
próprios públicos pertencentes à Prefeitura de São
Vicente.pelo período de 12 (doze) meses conforme
exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Vencedor do Lote Único - Ricardo Afonso
Teixeira Scarelli-ME, no valor total de R$ 38.600,00
(trinta e oito mil e seiscentos reais). Adjudicado em
14/03/2025. Homologado em 14/03/25. Just.: Art.
28, inc Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 25 de
março de 2025.
MARTA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e
Licitações

SECRETARIA DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º
20/25 - EDITAL N.º 20/25 - PROC. ADM. N.º 1.161/25.
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o
registro de preços para a aquisição de materiais de
higiene bucal para o Programa de Prevenção em
Saúde Bucal Dente-São, realizado nas Unidades
Escolares e Creches do Município de São Vicente,
Programa Sorriso Maternal nas Unidades de Saúde
e Programa de Atendimento Odontológico pelo
Consultório na Rua, da Coordenação de Saúde
Bucal da Diretoria de Atenção Primária à Saúde do
Município de São Vicente, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, pelo período
de 12 (doze) meses. Recebimento das Propostas:
Até as 09h05min do dia 09/04/25. Abertura das
Propostas: Às 09h30min do dia 09/04/25. Início da
Sessão de Disputa: Às 10 horas do dia 09/04/25.
Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail:
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a
disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está
disponível no site da Prefeitura Municipal de São
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente,
27 de março de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 21/25 - EDITAL N.º 21/25 - PROC. ADM. N.º
1.192/25. Objeto: Constitui objeto da presente
licitação o registro de preços de cartuchos de tinta
e toner utilizados para impressões em serviços
administrativos e assistenciais no atendimento aos
munícipes nas unidades de saúde da Diretoria da
Atenção Primária à Saúde, Especializada, Atenção
Hospitalar, Urgência e Emergência, Vigilância em
Saúde e Assistência Farmacêutica e Almoxarifado
da Secretaria da Saúde do Município de São
Vicente, conforme especificações contidas no

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
N

S
L2

U
-B

M
S

29
-G

D
Q

2M
-Q

Z
D

Y
G

SÃO VICENTE - EDIÇÃO 482 - 27/03/2025

22TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

presente Termo de Referência, pelo período de 12
(doze) meses. Recebimento das Propostas: Até as
13 horas do dia 09/04/25. Abertura das Propostas:
Às 14 horas do dia 09/04/25. Início da Sessão de
Disputa: Às 15 horas do dia 09/04/25. Informações
Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: sesasvcompras@
yahoo.com.br ou compras@saudesaovicente.
sp.gov.br. Site para acessar a disputa: www.
novabbmnet.com.br. O Edital está disponível no
site da Prefeitura Municipal de São Vicente, na aba
“Transparência” – “Licitações” e no Portal Nacional
de Compras Públicas. São Vicente, 27 de março de
2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
01/25. PROC. ADM. N.º 9.336/24.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 105/24:

Onde Se Lê: Leia-Se:

Item Especificação Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

4 Placas de
poliestireno (PS),
para identificação de
portas, medindo 40 x
12 cm, com instalação
em fita dupla face
de alta resistência
MARCA: ECOPRO
PROPRIA

8 R$1.450,00 R$11.600,00 2040 R$.1,748 R$9.567,60

6 Banner em lona,
gramatura 440g,
verso com fundo
cinza, com bastão e
cordão, medindo 0,70
X 1,00 m, impressão
coloridaMARCA: TAG
PROPRIA

24 R$1.300,00 R$31.200,00 27 R$ 42,00 R$1.134,00

7 Banner em lona,
gramatura 280g,
verso com fundo
cinza, com bastão
e cordão, medindo
0,80 X 1,20 m, com
impressão colorida
MARCA: TAG
PROPRIA

24 R$3.050,00 R$73.200,00 30 R$51,80 R$1.554,00

8 Banner em lona,
gramatura 280g,
verso com fundo
cinza, com bastão e
cordão, medindo 60
X 90 cmMARCA: TAG
PROPRIA

24 R$3.600,00 R$86.400,00 20 R$ 29,00 R$580,00

São Vicente, 27 de março de 2025
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
10/25. PROC. ADM. N.º 9.583/24.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º132/24:

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Onde Se Lê: Leia-Se:

Item Especificação Qtde Valor
Unitário

Valor Total Qtde Valor
Unitário

Valor Total

02 Pancuronio,
Brometo4mg/2ml–

Ampola
Marca: Cristalia

1.000 R$ 7,00 R$ 7.400,00 1.000 R$ 7,40 R$7.400,00

LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Onde Se Lê: Leia-Se:

Item Especificação Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

01 Enoxaparina20mg/
0,2mlseringa

Preenchida unidade
Marca:Cristalia

6.720 R$ 12,05 R$80.876,00 6.720 R$ 12,05 R$80.976,00

São Vicente, 27 de março de 2025
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/25.
PROC. ADM. N.º 9.583/24.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 132/24:

LOTE 40 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Onde Se Lê: Leia-Se:

Item Especificação Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

01 Sugamadex Sódico
100mg/Ml – Ampola
2ml Marca: Sunam

100mg/Ml

600 R$ 42,47 R$ 25.842,00 600 R$ 42,47 R$25.482,00

São Vicente, 27 de março de 2025
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
12/25. PROC. ADM. N.º 9.583/24.
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 132/24:

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Onde Se Lê: Leia-Se:

Item Especificação Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

Qtde Valor
Unitário

Valor
Total

01 Bromoprida
10mg Ampola
2ml Caixa Com

50 Marca: Wasser

9.000 R$1,34 R$12.060,00 9.000 R$1,19 R$10.710,00

02 Ondansetrona
8mg Ampola

4ml Caixa
Com 50 Marca:

Hypofarma

21.000 R$1,73 R$36.330,00 21.000 R$1,06 R$22.260,00

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Onde Se Lê: Leia-Se:

Item Especificação Qtde Valor
Unitário

Valor Total Qtde Valor
Unitário

Valor Total

01 Cianocobalamina
5.000 Mcg -

Ampola 2mlcaixa
Com 50 Marca:

Vasconcelos

200 R$ 6,40 R$ 1.260,00 200 R$ 6,40 R$1.280,00

Onde se lê: “Valor Total: Valor Total da Ata: R$
562.678,75 (quinhentos e seiscentos e setenta e oito
reais e setenta e cinco centavos)”, leia-se: “Valor
Total: R$ 547.258,75 (quinhentos e quarenta e sete
mil duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e
cinco centavos)”. São Vicente, 27 de março de 2025
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
N

S
L2

U
-B

M
S

29
-G

D
Q

2M
-Q

Z
D

Y
G